
AECOFABA 
                                             Associação das Escolas das Comunidades e Famílias Agrícolas da Bahia 

                CGC 13.223.805/0001-46- CNAS 28976.001373/94-15  -  Util. Pública Est.5.813 
       Av. do Agricultor, s/n  -  46.470-000  -  Riacho de Santana – Bahia  -  Fone/fax (077) 457-2157 

E-mail: aecofaba@yahoo.com 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

PROCESSO N.º 002/2023 

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023 

 

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AO EXM.º SR. PRESIDENTE DA AECOFABA 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Associação das Escolas Comunidades e Famílias 

Agrícolas da Bahia - AECOFABA, nos termos do artigo 38, inciso VII da Lei Federal nº. 

8.666/93 ADJUDICA o resultado da licitação Tomada de Preços n.º 001/2023, que teve 

como objetivo a contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios 

para a confecção da Merenda escolar destinados aos alunos da Escola Técnica da Família 

Agrícola da Bahia- ETFAB, sob o regime de menor preço global, ocorrido em sessão 

pública realizada no dia 18/12/2022, 14h50min., tendo como vencedora a licitante 

MARIETA ALVES FERNANDES LEÃO - ME, CNPJ: 04.079.672/0001-95, vencedora do 

lote único com o valor de R$ 35.172,25 (Trinta e cinco mil e cento e setenta e dois reais e 

vinte e cinco centavos) com preço compatível com o anteriormente orçado pela 

AECOFABA, conforme restou consignado na Ata de Julgamento de Preços. 

 

Os trabalhos desta Comissão de Licitação estão concluídos. 

 

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim entender, o 

parecer da Comissão. 

 

Riacho de Santana – Ba, 19 de dezembro de 2023.  

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

 

 

_________________________________________ 

Elielma de Souza Nogueira 

 Presidente 

 

  

 

_____________________________________ 

                        Adilson Alves de Macedo 

                            Membro 

 

_________________________________________ 

Luciná Dias Moreira 

Membro 

 

 

 

 


